EDITAL  04/2025 – Semana Estadual de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Paraná: Paraná faz Ciência 2025 – Ciência, Tecnologia e Inovação na Ação Contra a

Mudança Global do Clima.

A Comissão Organizadora do Paraná Faz Ciência 2025, nomeada pela PORTARIA Nº
1.636-GR/UNICENTRO, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Classificação 04/2025 referente ao Edital 02/2025 e Edital de Retificação
03/2025.
Art.1º - Quanto a PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO, cabe recurso à Comissão Organizadora
do Paraná Faz Ciência no prazo máximo de 01 (um) dia útil contados a partir da data de
publicação deste edital.
Parágrafo único. O recurso deverá ser encaminhado em formulário próprio no Google Forms
disponível no endereço eletrônico: https://forms.gle/vqTvC14weSuM7qs9A.

Guarapuava, em 15 de setembro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Prof. Dra. Marquiana de Freitas Vilas Boas Gomes
Coordenadora geral do Paraná Faz Ciência 2025

https://forms.gle/vqTvC14weSuM7qs9A

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Rayane Hoffeman de Lima 10,00 1º

Luana Aparecida Sprengoski
Josefi 10,00 2º

Maria Clara Machado Brasil 10,00 3º

Carlos Eduardo Fernandes dos
Santos 10,00 4º

Izabelle Maria Carneiro Podolak 9,90 5º

Milena de Oliveira Santos 9,80 6º

Pâmela Mathias Kloster 9,80 7º

André Luis Marchesi 9,60 8º

TAISA WINIARSKI 9,50 9º

Michel Jareski Andrade 9,50 10º

Geovana Moreschi Bonassi 9,40 11º

Manuella Domareski 9,30 12º

Vinícius Augusto Schreiner 9,10 13º

Heloisa Rodrigues Da Silva
Lopes 9,00 14º

Maria Clara Mattarazzo Costa
Rodrigues 8,90 15º

Yana Clara Lugli 8,80 16º

Bruna Luiza de Andrade 8,80 17º

Pedro Lucas de Oliveira
Mendes Simões 8,76 18º

Gabriele Vitória de Oliveira
Inácio 8,75 19º

Mirelly Stabel 8,75 20º

José Armim Alves Dos Santos
Matte Dossena 8,73 21°

Bruna Mirela Pereira 8,72 22º

Isadora Cantos Lopes Toledo 8,71 23º

Marco Antonio Das Neves
Gumiero 8,70 24º

Raphaela Ferreira Hohl 8,70 25º

Andressa de Fátima Nunes
Bridi 8,70 26º

Elaine Camila Camargo 8,60 27º

Luana Panucci de Almeida
Tamura 8,60 28º

Melissa Rocha teixeira 8,40 29º

isabela helena freire de
medeiros 8,30 30º

Maria Luiza Litenski 8,30 31º

Sofia Cleres Gonçalves 8,20 32º

Bruna Rafaela Santos Castro 8,10 33º

Maria Eduarda Bereze da Rosa 8,00 34º

Júlia Zampier Medeirod 8,00 34º

Ana beatriz Caetano Ferreira 7,90 35º

Karina Lohan Cardoso paulena 7,90 36º

Isabelle Badotti Batista 7,90 37º

Rebeca Pilatti Gomes 7,90 38º

Vicente Timóteo Pires
Rodrigues 7,90 39º

Wanessa Aparecida da Rocha 7,90 40º

Emily Giroti 7,90 41º

Gabrielly Semczyszyn Vinharski 7,90 42º

Ana Paula Otalakoski 7,90 43º

Maria Fernanda Maravieski 7,85 44º

Ana Gabriely Batista Neves 7,80 45º

Maria Eduarda Dias 7,80 46º

Maria Isadora Costa de
Camargo 7,80 47º

Layz Gracielli Castaldo 7,80 48º

Milene de Freitas 7,70 49º

Maria Gabriela Bender 7,60 50º

Marcelo Kulak Moreira 7,60 51º

Victória Martins de Oliveira 7,50 52º

Lauro Alves Carneiro Neto 7,50 53º

Ricardo Luís Ricardi 7,50 54º

Ruan Rodrigues Portela 7,40 55º

Paula Vitoria Ruaro Soares 7,40 56º

Vitória Melissa De Lima
Campos Oliveira 7,30 57º

Aline Iwanczuk 7,30 58º

Ana Paula Kluguer de Oliveira 7,20 59º

Vitória Bender 7,20 60º

Maria Eloize Varge de Oliveira 7,20 61º

Maria Gabrielle Ferreira Gomes 7,20 62º

Gabrielly Ditzel Beraldo 7,20 63º

Richard Prado Domingues 7,20 64º

Eliza Coelho de Camargo 7,10 65º

Meury Cristina Cavalheiro 7,10 66º

Isabela De Azevêdo Morló 7,00 67º

Sergio kegler 7,00 68º

Yasmim Christine Conrado
Barbieri 7,00 69º

Naiara Celestrino Neves 7,00 70º

Maria Eduarda Sutil 7,00 71º

Isadora Chamorro de Souza 7,00 72º

Jeniffer Aparecida Jacyszyn 7,00 73º

Rhayssa Prestes Bonifacio 7,00 74º

Sidron Cordeiro Ferreira 7,00 75º

Maria Fernanda Franco Ferreira 7,00 76º

Ana Caroline Patrzyk Neves 7,00 77º

Victoria da Graça Martins Costa 7,00 78º

Ariane Pimentel Vaz 7,00 79º

Wildemar Henrique Wei An
Toski dos Santos 7,00 80º

Judy Stella Moraes Pissollo 7,00 81º

Elisangela Vieira Pereira 7,00 82º

		2025-09-15T16:51:41-0300